
爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏
收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

序号 收费项目 服务内容 收费标准、计价方式 价格管理形式及收费依据 备注

1 物业服务费

按照物业服务合同约定，对房屋及配套的

设施设备和相关场地进行维修、养护、管

理，维护相关区域内的环境卫生和秩序。

5 元/㎡/月
市场调节价

《物管合同》
按建筑面积预收一季度

2 水费
按照相关部门公示价格收取

代收代缴
6.14 元/吨

政府指导价

长发改价调【2019】8

号、长发改价商【2024】

52 号

到户水价=综合水价 5.13*

（1+8%）+加压电费 0.6

3 电费
按照相关部门公示价格收取

代收代缴
当月向电网企业平均购电价格 政府指导价

2021 年 10 月 1 日起，购电价格=

转供电主体向电网企业缴纳的月度

总电费÷总购电量

4 停车费（临停）

小型车

【2 吨以下（含 2 吨）人货两用车，20 座

（含 20 座）以下各类型客车】

/ 非自然垄断经营性质的机动车停放服务（商场、娱乐场所、宾

馆酒店、写字楼等建筑物的配套停车场等停放服务）收费，实

行市场调节价

市场调节价：湘发改价费规〔2020〕801 号大型车

【2 吨以上货车，20 座以上大客车】
/

5 停车费（租赁）

露天停车场 /
月租费价格已包含车位管理服务费

地下停车场 /

车位管理服务费 /

6 空调能耗费
办公区租赁合同面积 10 元/㎡

市场调节价
流量表 按流量计费

7 机动车充电收费 设立充电桩及计费系统

7:00-11:00 约 1 元/度

11:00-14:00 约 1.4 元/度

14:00-18:00 约 1 元/度

18:00-23:00 约 1.4 元/度

23:00-次日 7:00 约 0.6 元/度

市场调节价
依市场情况进行经营调整

充电 IC 卡 20 元/张，丢失不补办

8 非机动车充电收费 设立充电桩及计时收费系统

2 元起充

0~200W 0.5 元/小时

201~300W 0.68 元/小时

301~400W 1 元/小时

401~500W 1.2 元/小时

500W~800W 1.4 元/小时

801W 以上 2 元/小时

市场调节价 依市场情况进行经营调整

9 电表增容费
电表改造

（提供增容技术指导服务）
500 元/千瓦 市场调节价 /

10 新增烟感点位接入费
消防改造中新增的烟感需接入项目消防系

统
300 元/个 市场调节价 一次性收取，不退还

11 IC 卡 门禁卡 20 元/张 市场调节价
每个单位初始免费标配 5 张

人脸识别录入不限

12 特约垃圾清运费 根据企业特约需求，提供垃圾清运服务 市场调节价 市场调节价
由湘江新区指定的 24 家清运公司

负责

说明：1、收费对象为对应的物业以及服务项目对应的业户/装修单位（园区企业）；

2、未经公示的其他市场调节价项目另行明码标价；

3、所有面积按建筑面积计算；

4、本收费项目公示表物业服务中心有权根据市场物价水平及政府物价指导而调整。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏
收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

装修收费

序号 收费项目 收费标准、计价方式 价格管理形式及收费依据 备注

1 装修服务费
0.08 元/㎡/天

（按建筑面积计算）
政府指导价：长价房〔2014〕80 号

装修期间各种设备设施的能耗，装

修管理、服务、各种资料的制作

等。一次性收取，不退还。

2 装修押金

面积≤300 ㎡：5000 元;

面积＞300 ㎡：10000 元；

整层 2 万元

（多层客户依此类推）

政府指导价：长发改价调［2019］8 号

装修期间共用部分、共用设施设备

等的责任担保。

业户缴纳，装修完毕验收合格后 3

个月内退还（不计利息）

3 （普通）装修垃圾清运费 6 元/㎡（按建筑面积计算） 一次性收取，不退还

装修单位将垃圾袋装转运到指定地

点，一次性收取，不退还；

物业委托专业公司统一清运
4 （建筑）拆墙垃圾清运费

40 元/㎡

（按拆除墙体面积计算）

5 消防放水费 500 元/次
单次清空或加注消防管网用水：按

次收取，不退还

6 装修用电 1 元/度 政府指导价 装修施工用电，自配临时电箱

7 装修用水 6.14 元/吨 政府指导价 装修施工用水，自配临时水表

8 装修消防放水、注水 500 元/次 政府指导价
消防管网末端施工放水及注水，按

次收取，不退还

9 出入证工本费 工本费：10 元/套 政府指导价：《长价房［2014］80 号》 工本费一次性收取，不退还

10 灭火器租赁
租金 50 元/个/月

押金 100 元/个（4kg/个）
市场调节价

装修完毕，验收合格后退还押金

（自备需满足消防要求，每 50 ㎡

配置一个 4KG 灭火器）

11 工程一切险等相关保险单
业户自行申报（根据业态及面积，保险总额 50

万元-400 万元不等）
/ /

说明：1、收费对象为对应的物业以及服务项目对应的业户/装修单位（园区企业）；

2、未经公示的其他市场调节价项目另行明码标价；

3、所有面积按建筑面积计算；

4、本收费项目公示表物业服务中心有权根据市场物价水平及政府物价指导而调整。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏
收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

供 电 设 施 维 修 类

序号 服务项目 收费标准 备注

1 更换明敷线
线槽/线管布线30元/米,转一个弯加5元，穿一面墙加20元，

插头5元/个,五孔插座20元/只。 包料

10元/米（走线槽线管15元/米） 不包料

2 更换暗敷线 20元/米

3 更换空气开关 单相开关40元/个；三相开关60元/个

4 更换电源插座/开关 20元/个（16A的30元） 不包料10元/个

5 更换网络插座 15元/只

6 更换电话插座 20元/个 不包料10元/个

7 安装固定电话 15元/部

8 更换灯泡/灯头 5元/10元/个 不包料

9 更换灯罩 30元/个 不包料10元/个

10 更换灯管/灯座 10元/个

不包料（换吊灯、水晶灯、镇流
器、变压器、分段开关80元

起）

11 更换镇流器 10元起/个

12 安装壁灯 20元/盏

13 安装床前灯 20元/盏

14 安装镜头灯 20元/盏

15 安装吊灯/水晶灯 50元起/盏 顶楼高梯需加收150元/次

16 更换石英杯 20元/盏 不包料5元/盏

17 安装吸顶灯 30元/盏

不包料
18 安装射灯（有轨道） 65元/套

19 安装射灯（无轨道） 15元/盏

20 更换电表 50元/个 不含材料费

21 供电线路检查 40元/小时 未查出问题不收费

说明：
1、以上所列收费项目，除备注中有注明外，均不含材料费； 2、如顾客要求的服务项目超出以上范围，由双方协商确定；

3、以上收费标准如有变更，以物业服务中心最新公布的为准。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏

收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

供 水 设 施 维 修 类

序号 服务项目 收费标准 备注

1 明装水管 铝塑管30元/米，转一个弯加10元；
PPR管35元/米，加弯头25元/个

包料(不足一米按一米收费)

2 疏通居家下水道 60元/次 动用疏通机100元起，需拆检查口150元起

3 给水管配件 25元/个 包料

4 疏通浴缸下水管 30元/次 不含材料费

5 疏通地漏 30-60元/次

6 马桶、洗手盆、洗菜盆漏水修理 30-80元/次

7 更换洗手盆下水配件 30元/套

不包料8 更换厨下水器配件 30-50元/套

9 更换洗手盆、洗菜盆龙头 15-60元，单冷15元，混合30-60元

10 更换洗衣机龙头 50元/个 不包料15元个

11 更换墙上混合龙头 30元/个 不包料

12 更换软管 25元/条 不包料5元/条

13 更换大小头软管 35元/条 不包料20元条

14 更换水表 50元个 不包料

15 更换角阀 50元/个 不包料25元/个

16 更换马桶进水阀 20元/个
不包料

17 更换马桶下水器 30元/套

18 更换马桶配件一套 30-50元/套 不包料

19 换入户总水阀 60元/70元/80元/个(4分/6分/1寸) 不包料30元

20 拆装洗手盆 120元/次 不包料

21 换50#排污管存水弯 50元/套 不包料40元

22 打玻璃胶 15元起/次 不包料10元起

说明：
1、以上所列收费项目，除备注中有注明外，均不含材料费； 2、如顾客要求的服务项目超出以上范围，由双方协商确定；

3、以上收费标准如有变更，以物业服务中心最新公布的为准。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏

收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

安 防 维 修 类 家 政 服 务 类

序号 服务项目 收费标准 备注 序号 服务项目 收费标准 备注

1

燃气报警器 180元/套

包料 1
钟点家庭服

务(日常家务)
35元/人/小时

周一至周五(仅提供基
础清洁工具、清洁剂，

特约用品另算)燃气传感探头 60元/个

2 换键盘 400元/个

含材料费，但不
含墙体布管布线

费用

2 钟点家庭服务

(日常家务)
50元/人/小时 周末、法定节假日

3 更换红外探头 680元/个

3
定点家庭服务

(日常家务)
30元/人/小时 不含周六日

4 更换门磁 30元/个

5 更换报警器电池 50元/个

4 木地板打蜡 8元/m²

6 更换紧急按钮 100元/个

含材料费，但不
含墙体布管布线

费用

5 清洁地毯 10元/m²7 更换报警变压器 50元/个

8 换对讲机配件 20元起/个

6 绿化养护 35元/人/小时
苗木补种费用按市场价

格计算

9 对讲更换 150-4000元/套

7 剪草，消杀 50元/人/小时10 换安防专用信号线 15元/米

11 报警器移位 200元/个

不含材料费 8 四害消杀

10元/50m²/
次，不足50m²
的部分按50m²

计算

粘鼠板另行收取费用

12 对讲移位 200元/个

说明：
1、以上所列收费项目，除备注中有注明外，均不含材料费；
2、如顾客要求的服务项目超出以上范围，由双方协商确定；
3、以上收费标准如有变更，以物业服务中心最新公布的为准。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏

收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

商 务 服 务 类

序号 服务项目 收费标准 备注

1 前台接待 市场调节价

2 会务服务 500元/人/次 果盘、点心等物耗另行

结算

3 礼宾服务 400-600元/人/次 视接待具体内容及活动

时间而定

4 空气治理 市场调节价

5 四害消杀 市场调节价

6 绿植租摆 市场调节价

7 网络服务 市场调节价

8 基础保洁 市场调节价 1000㎡以内：半个人工

1000㎡以上：一个人工

9 桶装水订购 市场调节价 12元/桶，押金50元/桶

10 复印、打印

A4：1元/张 单面（色彩不限）

A4：2元/张 双面（色彩不限）

A3：2元/张 单面（色彩不限）

11 图文扫描 2元/张 单面、双面，色彩不限

12 中英文打字 5元/100字

13 电脑安装打印机驱动 20元/每台

14 电脑重装系统 50元/每台

说明：
1、以上所列收费项目，除备注中有注明外，均不含材料费；
2、如顾客要求的服务项目超出以上范围，由双方协商确定；
3、以上收费标准如有变更，以物业服务中心最新公布的为准。



爱尔东方眼谷健康科技产业园

物业服务收费公示栏

收费单位名称：湖南爱尔东方眼谷产业投资有限公司 服务中心联系电话：0731-88590111

室 内 物 品 维 修 类 室 内 物 品 维 修 类

序号 服务项目 收费标准 备注 服务项目 收费标准 备注

1 清洗空调过滤网 50元/个

不包料

18 安装球形锁 80元/套 不包料30元/套

2 安装门铃
有线:50元/个 19 拆球形锁 20元/次

20 换球形锁舌头 20元/个 不包料无线:15元/个

3 安装防盗链 30元/个 不包料10元/条 21 换信箱锁 25元/把 不包料10元/把

4 安装猫眼 30元/个 不包料 22 更换阳台门轮子 120元/扇 不包料50元/扇

5 安装室内普通
玻璃

3-8mm:10元/单

元
1单元=0.25m²，不
足1单元按照1单元计

算

23 更换浴室轮子 50元个 不包料10元/个

8m以上:20元/单元 24 维修办公椅 50元/把

6 更换柜门合页 15元/个 不包料
25 安装敷设电话线 10元/米 不包料，明装

7 安装窗帘 10元/米 按宽度计算

8 安装窗帘杆 20元/米
不包料，如使用玻璃
开孔器另加10元个

26 打孔挂画、镜框
10-50元/副，(标准

为20元/副)
限1平方米以下，每增
加1平方米增加20元9 安装毛巾架 20元/个

10 安装刀架，纸
筒架

20元/个 不包料，如使用玻璃
开孔器另加10元个

27 拆电热水器 30元/台 不包料

11 换户门把手 100元把 不包料10-30元/把 28 安装消毒碗柜 30元/个 不包料 ，不挂墙

12 换窗户执手长
钩

10元/个 不包料 29 安装壁扇 20元/台 不包料

13 换窗户拉手 10元/个 不包料 30 安装排气扇 50元/台

14
更换文件柜、

抽屉 20元把 不包料

31
换电话机连接线

10元条 包料

15 换户门锁
锁芯150元个 不包料30元/次

锁体200元/个 不含材料费 32 拆油烟机 50元/台

16 换推拉门锁扣 50元/套 不包料20元套 33 打孔安膨胀螺丝 10元/个

17 灭蚊灯安装 20元/个 不包料

说明：
1、以上所列收费项目，除备注中有注明外，均不含材料费；
2、如顾客要求的服务项目超出以上范围，由双方协商确定；
3、以上收费标准如有变更，以物业服务中心最新公布的为准。
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